議案第２１号

令和３年度中野市水道事業会計補正予算（第１号）

第１条 令和３年度中野市水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところに

よる。

第２条  令和３年度中野市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定め

た収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

            支          出

 （ 科     目 ） （既決予定額）   （補正予定額）   （  計  ）

 第２款 水道事業費用    956,654千円      △83千円     956,571千円

  第１項 営 業 費 用  870,266千円      △83千円    870,183千円

第３条  予算第４条本文括弧書中資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

「 333,151千円」を「 333,038千円」に、「過年度分損益勘定留保資金 300,819千

円」を「過年度分損益勘定留保資金 285,527千円、過年度分消費税等資本的収支調

整額15,179千円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

            支          出

 （ 科     目 ） （既決予定額）   （補正予定額）   （  計  ）

 第４款 資 本 的 支 出    639,734千円      △113千円     639,621千円

  第１項 建 設 改 良 費   393,269千円      △113千円     393,156千円

第４条 予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

 （ 科     目 ） （既決予定額）   （補正予定額）   （  計  ）

    職員給与費       75,857千円      △213千円      75,644千円

   令和 ３ 年１１月２９日   提出

             中 野 市 長   湯 本 隆 英

   令和 ３ 年１２月  日    決

             中野市議会議長    町 田 博 文

( 1 )

　　　　　　令和３年度 中野市水道事業会計補正予算（第１号）実施計画説明書

　収益的支出

　　２款　水道事業費用 △83千円

項　 目　 節 　既決予定額 　補正予定額

1 営 業 費 用 870,266 △83

2 配水及び給水費 138,355 △1,548

給 料 2,944 △409

手 当 1,582 △856

賞 与 引 当 金 447 △73

繰 入 額

法 定 福 利 費 859 △210

4 総 係 費 93,148 1,465

給 料 22,765 △327

手 当 9,262 822

賞 与 引 当 金 3,926 70

繰 入 額

報 酬 3,409 560

法 定 福 利 費 7,262 323

旅 費 695 17

( 2 )

（単位 千円）

　計 　　　　　　　　　　説　　　　　　　　　　　　明

870,183

136,807

2,535 ・ 常勤一般職 △409

726 ・ 扶養手当 △120

・ 住居手当 △324

・ 期末手当 △110

・ 勤勉手当 △70

・ 寒冷地手当 △52

・ 児童手当 △180

374 ・ 賞与引当金繰入額　期末手当 △39

・ 賞与引当金繰入額　勤勉手当 △26

・ 賞与引当金繰入額　法定福利費 △8

649 ・ 市町村職員共済組合市負担金 △210

94,613

22,438 ・ 常勤一般職 △327

10,084 ・ 扶養手当 310

・ 通勤手当 △32

・ 期末手当 100

・ 勤勉手当 10

・ 寒冷地手当 104

・ 児童手当 330

3,996 ・ 賞与引当金繰入額　期末手当 27

・ 賞与引当金繰入額　勤勉手当 △8

・ 賞与引当金繰入額　法定福利費 51

3,969 ・ 非常勤一般職報酬 560

7,585 ・ 市町村職員共済組合市負担金 240

・ 地方公務員災害補償基金負担金 △2

・ 非常勤一般職市町村共済負担金 85

712 ・ 非常勤一般職費用弁償（通勤費用） 17

（水道補1）

( 3 )

　資本的支出

　　４款　資本的支出 △113千円

項　 目　 節 　既決予定額 　補正予定額

1 建 設 改 良 費 393,269 △113

1 建設改良事務費 23,537 △113

給 料 12,164 7

手 当 7,322 △91

法 定 福 利 費 3,966 △29

( 4 )

（単位 千円）

　計 　　　　　　　　　　説　　　　　　　　　　　　明

393,156

23,424

12,171 ・ 常勤一般職 7

7,231 ・ 勤勉手当 △31

・ 児童手当 △60

3,937 ・ 市町村職員共済組合市負担金 △29

（水道補1）

( 5 )

１　総　括

法 定

特 別 職 一般職 報 酬 給 料 手 当 計 福 利 費

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

（ ）

10 13 3,969 37,144 21,662 62,775 12,920 75,695

（ ）

10 12 3,409 37,873 21,833 63,115 12,793 75,908

（ ）

0 1 560 △ 729 △ 171 △ 340 127 △ 213

区 分 扶養手当
管 理 職
手 当

住居手当 通勤手当
時 間 外
勤務手当

児童手当 期末手当 勤勉手当
寒 冷 地
手 当

補 正 後 1,402 0 828 144 1,438 930 9,655 6,517 748

補 正 前 1,212 0 1,152 176 1,438 840 9,677 6,642 696

(千円)
比 較 190 0 △ 324 △ 32 0 90 △ 22 △ 125 52

給与費

手 当 の
内 訳

比 較

職員数

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

合 計
区分

補 正 後

補 正 前

給与費明細書
（水道補1）

( 6 )